彰化縣國聖國民小學 109 學年下學期特殊教育推行委員會會議紀錄

會議日期：110 年 6月 4 日             會議地點：線上視訊會議

主席：黃至賢校長           紀錄：謝金龍

壹、 報告事項

一、 請各位委員協助清查各班學生是否尚有領有身心障礙證明卻未

送縣府特教身份鑑定的個案，以利下學期初統一送件，維護

學生權益也保護自己。

二、預計 6/10 下午 1:30~3:00 預計召開六年級畢業生 IEP 檢討會暨

  升國中轉銜會議」，3:10~4:00 召開資優生 IGP 檢討會暨轉銜會

  議，本次會議採視訊召開，會議通知將另行發給相關人員及家

  長。

三、預計 6/17 和 6/18 下午預計召開 1-5 年級特教生的 IEP 檢討會

  暨 110 學年期初 IEP 會議，配合政府規定，也可能採視訊方式

  進行，但會邀請語言治療師和職能治療師至校提供個別諮詢，

  會議通知將另行發給相關人員及家長。

四、學生因疫情停止到校時，請各班導師及相關人員確實做到關懷

學生健康情況及提供相關學習協助，並回報相關人員。

貳、討論事項

議題一：三年甲班學生黃０芸已於６月２日轉學民生國小，因該生

具一般智能資優身份需附特推會會議紀錄公文送府才能轉

安置，家長申請轉安置，請討論。

決議：全體出席委員一致通過學生轉安置申請，請相關人員協助後

   續的行政及轉銜事宜。

議題二：追認 110 學年將入學新生黃０閎申請重新鑑定安置，請討

論。

說明：該生目前經鑑定為非特教學生身份，但轉銜會議時發現該生

    有情緒及語言表達的問題，團體性的課程參與情形極端不

   佳，考量學生的特殊狀況，加上未來該班已有２７員學生，

   經家長同意已於 5/26 送件申請重新鑑定，以利後利的特教資

   源申請。

決議：全體出席委員一致通過追認學生重新鑑定安置申請，請相關

   人員協助後續的行政事宜。

議題三:109 學年特教學生鑑定安置結果，如有不同意見可再申請申

覆，請討論。

說明:本次鑑定與安置結果:

1 甲 沈生 學習障礙      不分類巡迴輔導班

1 甲曾生 疑似學習障礙   不分類巡迴輔導班

2 甲林生 學習障礙       不分類巡迴輔導

3 甲陳生 疑似學習障礙   不分類巡迴輔導班

4 甲林生 情緒行為障礙   不分類巡迴輔導班

決議：全體出席委員一致同意並通過。

議題四：審查本校１１０學年特殊教育課程計畫，請討論。

說明：本校 110 學年將有 10 名特教學生(尚有 1 員鑑定安置中，如

   果通過會變成 11 員)，快官國小 6 員，茄荖國小 4 員，預計

   巡迴班總服務學生為 20至 21 員，平均每個學生可分配到 2

   堂特教服務課程，課程安排會以外加方式為主。

決議：全體出席委員一致通過，課程計畫請再呈送本校課程發展委

員會討論通過後於縣府規定間內上傳課程平台，惟上傳平

台前請再次審閱學生的資料，確實做到保密及維護學生隱

私。

議題五：審查本校１１０學年特殊教育課程調整計畫，請討論。

說明：課程調整計畫完全依照全縣統一的辦法進行修正，請委員審

   查。

決議：全體出席委員一致通過。

參、臨時動議：無

肆、散會，時間 8:40